961
Escalas, anillos de escala, niveles de burbuja
962
B 0
0
0
0
1 1/10

Versión:
Negro anodizado.
Ejemplo de pedido:
K0757.000010X0250 (indicar también la longitud L)
Indicación:
Escalas de aluminio en versión rígida con parte
trasera autoadhesiva o con perforaciones. Sección
transversal de 15 x 2 mm.
Lectura sin deslumbramientos gracias a la superficie
de color negro anodizado y a las graduaciones ricas
en contrastes. Las graduaciones están hechas con
láser en profundidad.
A petición:
– Punto cero a la derecha/abajo o en el centro
– Graduaciones arriba/a la derecha o en los dos lados
– Otras longitudes
Escalas de aluminio
autoadhesivas o con perforaciones
963
1 2 3 4 5 6 48 49B
L H
0 1 2 3 4 5 6 48 49 50
L
10
500 2
1000 3
1
B
H
L1 = (L+10)
Longitud
L
Número de
perforaciones
Autoadhesivo
Con perforaciones
K0758
KIPP Escalas de aluminio autoadhesivas o con perforaciones
 Referencia Referencia Versión 1 Punto cero División Graduaciones B H L L1
 autoadhesivo perforaciones de fijación
 K0758.000010X - horizontal izquierda 1 mm abajo 30 6 500/1000 500
 - K0758.100010X horizontal izquierda 1 mm abajo 30 6 500/1000 510
Material:
Aluminio.
Versión:
Superficie de escalas pulida y de color negro
anodizado.
Ejemplo de pedido:
K0758.000010X0500 (indicar también la longitud L)
Indicación:
Escalas de aluminio en versión rígida y maciza.
Sección transversal de 30 x 6 mm.
Lectura sin deslumbramientos gracias a la superficie
de color negro anodizado y a las graduaciones ricas
en contrastes.
Las graduaciones están hechas con láser en
profundidad.
A petición:
– Punto cero a la derecha o en el centro
– Graduaciones arriba o en los dos lados
– Otras longitudes
Indicación sobre el dibujo:
1) Avellanado según DIN 74-B f 5
Escalas de aluminio
autoadhesivas o con perforaciones
964
A
B
C
D E
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 130
01020304050607080910111213 0
00010203040506 01 02 03 04 05 06

13
10
07
08
09
13
12
11
H
L
B
K1301
KIPP Cintas métricas de acero autoadhesivas
 Referencia Clase de fijación Tipo de  Versión 1 Forma Punto cero División Graduaciones B H L
   producto
 K1301.00021010X autoadhesivo cinta métrica horizontal A izquierda 1 mm por los dos lados 10 0,5 300/500/1000/2000/3000/5000/6000
 K1301.00021013X autoadhesivo cinta métrica horizontal A izquierda 1 mm por los dos lados 13 0,5 300/500/1000/2000/3000/5000/6000
 K1301.00221010X autoadhesivo cinta métrica horizontal B derecha 1 mm por los dos lados 10 0,5 300/500/1000/2000/3000/5000/6000
 K1301.00221013X autoadhesivo cinta métrica horizontal B derecha 1 mm por los dos lados 13 0,5 300/500/1000/2000/3000/5000/6000
 K1301.00121013X autoadhesivo cinta métrica horizontal C centro 1 mm por los dos lados 13 0,5 800/2000/2500/8000
 K1301.01021013X autoadhesivo cinta métrica vertical D arriba 1 mm por los dos lados 13 0,5 1000/2000/3000/5000
 K1301.01221013X autoadhesivo cinta métrica vertical E abajo 1 mm por los dos lados 13 0,5 1000/2000/3000/5000
Material:
Acero.
Versión:
Lacado en blanco.
Ejemplo de pedido:
K1301.00021010X0300 (indicar también la longitud L)
Indicación:
Cintas métricas con división en mm en el borde
superior e inferior y graduación de centímetros
continua y en negro. Cifras decimales en color rojo
(por debajo de longitud de 1 m y con punto cero en el
centro solo negro).
Las cintas métricas tienen una parte trasera
autoadhesiva provista de una lámina de protección.
Hay que retirarla antes de adherir.
Aplicación:
Las escalas se utilizan cuando se trata de una
medición precisa. Se utilizan en máquinas, mesas de
trabajo y bancos de trabajo.
Cintas métricas de acero
autoadhesivas
965
B
L H
40
L
30
40 30
B
1 2 3 4 5 6 29
0 0,5 1
1/10
0
0
0
0,5
1
1/10
1
2
3
4
5
6
29
B B
B
B
H H
Posición de montaje horizontal
Nonio Marca cero
Posición de montaje vertical
K0759
KIPP Escalas de acero inoxidable, autoadhesivas
 Referencia Tipo de  Versión 1 Punto cero División Graduaciones B H L
 autoadhesivo producto
 K0759.000010X escala horizontal izquierda 1 mm abajo 15 1 300/500/700/1000
 K0759.010010X escala vertical arriba 1 mm a la izquierda 15 1 300/500/700/1000
KIPP Nonio y marcas cero de acero inoxidable, autoadhesivas
 Referencia Tipo de  Versión 1 Punto cero Graduaciones B H
  producto
 K0759.0001 nonio horizontal izquierda arriba 15 1
 K0759.0101 nonio vertical arriba a la derecha 15 1
 K0759.00 marca cero horizontal - - 15 1
 K0759.01 marca cero vertical - - 15 1
Material:
Acero inoxidable 1.4310.

Versión:
Niquelado y pulido con un brillo intenso.
Ejemplo de pedido:
K1154.1141030
Indicación:
Los niveles de burbuja se utilizan como indicadores
de cero o para comprobar la posición horizontal, por
ejemplo, en vagones cisterna, clinómetros, instrumentos
de medición y en construcción de maquinaria.
Los niveles de burbuja circulares se pueden atornillar a
través de tres agujeros (forma A) o empotrar (forma B).
- Forma A: alineación con la superficie pulida del suelo
- Forma B: alineación con la superficie inferior de la brida
-  Sensibilidad en minutos angulares en un recorrido de
burbuja de 2 mm
- Relleno transparente
- Anillo de contraste negro
- Fondo de nivel de burbuja blanco
Rango de temperatura:
De -35 °C a +55 °C.
Niveles de burbuja circulares
con casquillo para atornillar
KIPP Niveles de burbuja circulares con casquillo para atornillar
 Referencia Forma Versión 1 D D1 D2 D3 D4 H H1 Sensibilidad
 K1154.1141030 A con brida roscada 20 14 10 17 1,6 10 1,8 30‘
 K1154.1171030 A con brida roscada 25 17 12 21 2 10 2 30‘
 K1154.1181130 A con brida roscada 30 18 12 24 2,5 11 3 30‘
 K1154.1281430 A con brida roscada 40 28 20 34,5 2,5 14 4 30‘
 K1154.1341530 A con brida roscada 50 34 25 43 3 15 5 30‘
 K1154.2141030 B con brida de entrada 20 14 10 17 1,6 10 1,8 30‘
 K1154.2171030 B con brida de entrada 25 17 12 21 2 10 2 30‘
 K1154.2181130 B con brida de entrada 30 18 12 24 2,5 11 3 30‘
 K1154.2281430 B con brida de entrada 40 28 20 34,5 2,5 14 4 30‘
 K1154.2341530 B con brida de entrada 50 34 25 43 3 15 5 30‘
967
D2
D
D4
H1
D1
H
D3
K1153
KIPP Niveles de burbuja circulares con casquillo de plástico
 Referencia D D1 D2 D3 D4 H H1 Sensibilidad
 K1153.171053 26 17 11 21,5 2,3 10 3 53‘
 K1153.201140 30 20 14 25 2,3 11 3 40‘
 K1153.241153 36 24 18,5 29 3,2 11 3 53‘
Material:
Casquillo de PMMA.
Cuerpo del nivel de burbuja circular de vidrio acrílico.
Versión:

- Anillo de contraste negro
- Fondo de nivel de burbuja blanco
Rango de temperatura:
De -35 °C a +55 °C.
Montaje:
- Medición de cuerpo de caja
-  Montaje presionando el nivel de burbuja, perforación de
0,02 mm – 0,03 mm más pequeña que el Ø de cuerpo
de caja
-  La fase correspondiente de la perforación facilita el
montaje
Niveles de burbuja circulares
con casquillo en el borde
KIPP Niveles de burbuja circulares con casquillo en el borde
 Referencia D D1 D2 H H1 Sensibilidad
 K1152.181030 20 18 12 10 8 30‘
 K1152.201230 25 20 14 12 9 30‘
 K1152.281330 30 28 20 13 10 30‘
969
A B
D2
H
D1
D2
D4
D1
H
H1
K1155
KIPP Niveles de burbuja circulares con casquillo cilíndrico
 Referencia Forma D1 D2 D4 H H1 Sensibilidad
 K1155.1140930 A 14 10 - 9,5 - 30‘
 K1155.1181130 A 18 12 - 11 - 30‘
 K1155.1201230 A 20 14 - 12 - 30‘
 K1155.1301530 A 30 21 - 15 - 30‘
 K1155.2140730 B 14 10 M4 7,5 5 30‘
 K1155.2181230 B 18 12 M6 12 5 30‘
 K1155.2201230 B 20 14 M5 12 8 30‘
 K1155.2301530 B 30 21 M8 15 10 30‘
Material:
Casquillo de latón.
Cuerpo del nivel de burbuja circular de poliamida.
Versión:

Versión:
Aluminio negro anodizado.
Ejemplo de pedido:
K1156.120725
Indicación:
Los niveles de burbuja se utilizan como indicadores de
cero o para comprobar la posición horizontal, por ejemplo,
en vagones cisterna, clinómetros, instrumentos de
medición y en construcción de maquinaria.
Excelente contorno de burbuja y desconexión del paralaje
plano a través del anillo de burbuja interior.
-  Sensibilidad en minutos angulares en un recorrido de
burbuja de 2 mm
- Relleno transparente
Rango de temperatura:
De -35 °C a +55 °C.
Cuerpos del nivel de burbuja circular
KIPP Cuerpo del nivel de burbuja circular
 Referencia Material D1 H Sensibilidad
  del cuerpo
  de base
 K1156.120710 acero inoxidable 12 6 10‘
 K1156.120725 acero inoxidable 12 6 25‘
 K1156.140710 aluminio 14 6,5 10‘
 K1156.140720 aluminio 14 6,5 20‘
 K1156.150710 aluminio 15 6,5 10‘
 K1156.150720 aluminio 15 6,8 20‘
 K1156.200810 aluminio 20 8,5 10‘
 K1156.200820 aluminio 20 8,5 20‘
 K1156.250910 aluminio 25 8,5 10‘
 K1156.250920 aluminio 25 8,5 20‘
971
D1
H
K1157
KIPP Cuerpo del nivel de burbuja circular de plástico
 Referencia D1 H Sensibilidad
 K1157.120720 12 7 20‘
 K1157.140730 14 7,7 30‘
 K1157.150720 15 7,7 20‘
 K1157.180930 18 9,2 30‘
 K1157.201040 20 10,6 40‘
 K1157.251230 25 11,5 30‘
Material:
Poliamida.
Versión:
Color marfil.

maquinaria.
Los niveles de burbuja tubulares se pueden fijar a
través de dos agujeros.
- Forma A: una mirilla
- Forma B: tres mirillas
-  Sensibilidad en minutos angulares en un recorrido de
burbuja de 2 mm
- Relleno verde
Rango de temperatura:
De -35 °C a +55 °C.
Niveles de burbuja tubulares
con casquillo para atornillar
KIPP Niveles de burbuja tubulares con casquillo para atornillar
 Referencia Forma B D4 H H1 L L1 L2 Sensibilidad
 K1158.1571350 A 12,3 4,5 13 1 57 37 45 50‘
 K1158.2571305 B 12,3 4,5 13 1 57 37 45 5‘
973
Material:
Acero 1.192.
Versión: